



**FAKULTNÁ NEMOCNICA S POLIKLINIKOU F. D. ROOSEVELTA BANSKÁ BYSTRICA**  
Námestie L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica  
Slovenská republika

## Všetkým zájemcom

Váš list číslo/zo dňa  
01.07.2021

Naše číslo  
FNsP  
FDR/RVO/1800/2021/56955

Vybavuje / ☎  
Ing. Katarína Husiková  
+421 48 441 3240

Banská Bystrica  
22.12.2021

Vec:

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č.1 k predmetu zákazky: „**OFTALMOLOGIKÁ pre potreby FNsP F. D. Roosevelta Banská Bystrica**“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní.

### **Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1:**

#### **Otázka č. 1**

Dobrý deň,

V položke číslo 10 žiadate dodať liek s účinnou látkou Brinzolamid int opu 5ml: 50mg v balení 1 x 5 ml. Žiadame o vysvetlenie, či je možné použiť liek v balení 3 x 5 ml.

#### **Odpoveď č. 1**

V dotknutom verejnom obstarávaní je špecifikovaný obsah mernej jednotky. Uchádzač môže predložiť ponuku v časti číslo **10. Brinzolamid int opu 5ml: 50 mg** akejkoľvek veľkosti balenia, ktorá bude obsahovať Merné jednotky špecifikované obstarávateľom uvedené v Opise a špecifikácii predmetu zákazky v stĺpci č. 4 – (množstvo účinnej látky v MJ), ktorej cena bude predmetom elektronickej aukcie. Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

#### **Otázka č. 2**

V položke číslo 18 žiadate dodať liek s účinnou látkou Latanoprost int opo 2,5ml :0,125 mg v balení 1 x 2,5 ml. Žiadame o vysvetlenie, či je možné použiť liek v balení 3 x 2,5 ml.

#### **Odpoveď č. 2**

V dotknutom verejnom obstarávaní je špecifikovaný obsah mernej jednotky. Uchádzač môže predložiť ponuku v časti číslo **18. Latanoprost int opo 2,5 ml: 0,125 mg** akejkoľvek veľkosti balenia, ktorá bude obsahovať Merné jednotky špecifikované obstarávateľom uvedené v Opise a špecifikácii predmetu zákazky v stĺpci č. 4 – (množstvo účinnej látky v MJ), ktorej cena bude predmetom elektronickej aukcie. Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

#### **Otázka č. 3**

V položke číslo 25 žiadate dodať liek s účinnou látkou Karbomér gel oph 10g: 20 mg v balení 1 x 10 g. Žiadame o vysvetlenie, či je možné použiť liek v balení 3 x 10 ml.

#### **Odpoveď č. 3**

V dotknutom verejnom obstarávaní je špecifikovaný obsah mernej jednotky. Uchádzač môže predložiť ponuku v časti číslo **25. Karbomér gel oph 10 g: 20 mg** akejkoľvek veľkosti balenia, ktorá bude obsahovať Merné jednotky špecifikované obstarávateľom uvedené v Opise a špecifikácii predmetu zákazky v stĺpci č. 4 – (množstvo účinnej látky v MJ), ktorej cena bude predmetom elektronickej aukcie. Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

#### **Otázka č. 4**

V položke číslo 38 žiadate dodať liek s účinnou látkou Timolol, latanoprost int opo 2,5 ml: 12,5 mg/0,0125 mg v balení 1 x 2,5 ml.

Žiadame o vysvetlenie, či je možné použiť liek v balení 3 x 2,5 ml.

#### **Odpoveď č. 4**

V dotknutom verejnom obstarávaní je špecifikovaný obsah mernej jednotky. Uchádzač môže predložiť ponuku v časti číslo **38. Timolol, latanoprost int opo 2,5 ml: 12,5 mg/0,0125 mg** akejkoľvek veľkosti balenia, ktorá bude obsahovať Merné jednotky špecifikované obstarávateľom uvedené v Opise a špecifikácií predmetu zákazky v stĺpci č. 4 – (množstvo účinnej látky v MJ), ktorej cena bude predmetom elektronickej aukcie.

Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

#### **Otázka č. 5**

V položke číslo 39 žiadate dodať liek s účinnou látkou Timolol, brinzolamid int opo 5 ml: 25mg/50mg v balení 1 x 5 ml.

Žiadame o vysvetlenie, či je možné použiť liek v balení 3 x 5 ml.

#### **Odpoveď č. 5**

V dotknutom verejnom obstarávaní je špecifikovaný obsah mernej jednotky. Uchádzač môže predložiť ponuku v časti číslo **39. Timolol, brinzolamid int opo 5 ml: 25 mg/50 mg** akejkoľvek veľkosti balenia, ktorá bude obsahovať Merné jednotky špecifikované obstarávateľom uvedené v Opise a špecifikácií predmetu zákazky v stĺpci č. 4 – (množstvo účinnej látky v MJ), ktorej cena bude predmetom elektronickej aukcie.

Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

S pozdravom

**PharmDr. Anna Štricová**  
**predseda komisie**